各 位

2015年 3月 24日

 本店所在地  東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名     S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （ コ ー ド 番 号 8 4 7 3  東 証 第 一 部 ）

 代  表  者      代表取締役社長  北 尾 吉 孝

 問い 合 せ 先  責 任 者 役 職 名     取 締 役 常 務

     森 田 俊 平

 電  話  番  号  0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

子会社の商号変更に関するお知らせ

当社の連結子会社であるピーシーエー生命保険株式会社（以下、「ピーシーエー生命」）は、2015

年 3月 30日開催予定の株主総会における定款の一部変更議案の承認、ならびに関係当局の認可を

前提として、商号変更することにいたしましたのでお知らせいたします。

1．当該子会社の概要（2015年 3月 23日時点）

 現 商 号 ：
ピーシーエー生命保険株式会社

（PCA LIFE Insurance Co., Ltd.）

 所 在 地 ： 東京都港区赤坂 2丁目 11番 7号 ATT 新館

 代表者の役職 ・氏名 ： 取締役 代表執行役社長 飯沼 邦彦

 事 業 内 容 ： 生命保険業

 資 本 金 ： 475億円

2. 変更の理由

 当社は、2015年 1月 27日付「ピーシーエー生命保険株式会社の保険主要株主認可取得に関する

お知らせ」のリリースの通り、金融庁より保険業法第 271条の 10第 1項に基づく保険主要株主認可を

受領し、2015年 2月 5日にピーシーエー生命を連結子会社化いたしました。このたび、ピーシーエー

生命の当社グループの一員としての位置付けをより明確にし、認知度の更なる向上を図ること等を目的

として商号の変更を行うことにいたしました。

3．新商号

 SBI 生命保険株式会社（SBI Life Insurance Co., Ltd.）

4．変更予定日

商号変更は、2015 年 5月 1日付で実施される予定です。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126